
 

- 1 - 

 Číslo smlouvy objednatele: D/2465/2020/INV/1 

  Číslo smlouvy zhotovitele: 2020101 

 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

Stavební úpravy pavilonu D objektu sociálních služeb 

Salašská č.p. 61, Velehrad 
 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění   

 

 
 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel:   STAVSPEKTRUM s.r.o. 

se sídlem:   Sokolovská 758, 686 01 Uherské Hradiště 

zastoupená: 

  ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX 

  ve věcech technických: XXXXXXXXXX  

   

IČO:    25526863 

DIČ:    CZ25526863 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 30584 

 

Objednatel:   Zlínský kraj 

se sídlem:   Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Zástupce:             XXXXXXXXXX 

Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX 

  ve věcech technických: XXXXXXXXXX 

                                                           

 

IČO:    70891320 

DIČ:    CZ70891320 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXX Jsme plátci DPH.   

 

 

Preambule 

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 23. 4. 2020, č. D/2465/2020/INV na akci „Stavební úpravy pavilonu D 

objektu sociálních služeb Salašská č.p. 61, Velehrad.“  

Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu provádění stavebních prací se smluvní 

strany dohodly na změně rozsahu prací. Z tohoto důvodu se tímto dodatkem č. 1 mění 

níže uvedené články smlouvy o dílo následovně: 



 

- 2 - 

 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

Odstavec 1 se rozšiřuje o: 

 

Rozsah stavebních prací se snižuje o neprovedené práce a rozšiřuje o práce, které byly 

provedeny nad rámec smlouvy o dílo (změna technického řešení, vícepráce 

požadované objednatelem). Přesná specifikace těchto prací je uvedena v položkovém 

rozpočtu, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 

Odstavec 3 nově zní: 

 

Termín dokončení díla: 

 

 Práce a dodávky dle SOD byly dokončeny v termínu 28.4.2020, kdy proběhlo dílčí 

předání díla a dílo je tímto schopno užívání. 

 Práce a dodávky dle Dodatku č. 1 budou dokončeny a předány v termínu do 

20.5.2020, kdy proběhne závěrečné předání díla, které bude tímto dnem 

dokončeno, včetně předání všech souvisejících dokladů. 

 

 

 

Článek IV. 

Cena 

 

Na základě změny rozsahu díla se cena díla mění následovně: 

 

Cena dle SOD bez DPH:               276 180,91 Kč  

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:          - 86 658,00 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH:   134 458,00 Kč 

 

Cena dle SOD a Dodatku č. 1 bez DPH:   323 980,91 Kč 

15 % DPH:                                          48 597,13 Kč 

Cena dle SOD a Dodatku č. 1 vč. 15 % DPH:          372 578,04 Kč 

 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.          

 

 

 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru smluv). 

 



 

- 3 - 

2. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet – Odpočty, přípočty SOD + VCP 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne ………….                       Ve Zlíně dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

.....................................................    .................................................... 

       zhotovitel              objednatel 

 

XXXXXXXXXX       XXXXXXXXXX 

   

 



Stavba: CN 18/20

Objekt: SO 01

Rozpočet: 1-1

Objednatel: IČO: 70891320

DIČ: CZ70891320

76001

Zhotovitel: IČO: 25526863

DIČ: CZ25526863

68601

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 5.5.2020

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

65 386,98

20 777,63

Stavební úpravy pavilonu D objektu soc.služeb Salašská 

č.p.61, Velehrad

Stavební část

STAVSPEKTRUM s.r.o.

Celkem

-38 364,61

Sokolovská 758

Odpočty, přípočty SOD + VCP   

Uherské Hradiště

Zlínský kraj

Třída Tomáše Bati 21

Zlín

Za zhotovitele

7 170,00

47 800,00

0,00

47 800,00

54 970,00

0,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV -29 047,00 -61

64 HSV -7 649,40 -16

94 HSV -773,52 -2

99 HSV -894,69 -2

766 PSV -17 567,51 -37

767 PSV 113 680,00 238

771 PSV -2 019,26 -4

781 PSV -26 225,34 -55

783 PSV -1 074,30 -2

784 PSV -1 406,61 -3

M21 MON 20 777,63 43

Cena celkem 47 800,00 100

Svislé a kompletní konstrukce

Výplně otvorů

Lešení a stavební výtahy

Staveništní přesun hmot

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Elektromontáže

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: CN 18/20

O: SO 01

R: 1-1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -29 047,00
1 342261113RS3 Příčka sádrokarton. ocel.kce, 1x oplášť. tl.125 mm desky 

standard impreg.tl. 12,5 mm

m2 -23,49600 1 084,90 -25 490,81

2 622300172RT2 Těsnění napojovacích spár tmelem včetně dodávky tmelu m -42,20000 84,27 -3 556,19

Díl: 64 Výplně otvorů -7 649,40
3 642942213R00 Osazení zárubně do sádrokarton. příčky tl. 125 mm kus -4,00000 490,20 -1 960,80

4 5533302240R Zárubeň ocelová SH 125/1970/1100 , pravá pro 

sádrokartonové příčky, s pevnými závěsy

kus -4,00000 1 422,15 -5 688,60

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -773,52
5 941955001R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m m2 -7,47000 103,55 -773,52

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -894,69
6 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením t -0,72668 1 231,20 -894,69

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -17 567,51
7 766661122R00 Montáž dveří do zárubně,otevíravých 1kř.nad 0,8 m kus -4,00000 642,20 -2 568,80

8 611601052R Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 110x197 bílé kus -4,00000 2 365,50 -9 462,00

9 54914597R Klika se štítem  804  FAB/90 Cr kus -4,00000 776,00 -3 104,00

10 766670021R00 Montáž kliky a rozety kus -4,00000 364,33 -1 457,32

11 54926047R Zámek stavební vložkový typ 24026 (80 mm)  L/P PP kus -4,00000 181,93 -727,72

12 998766202R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % -173,19840 1,43 -247,67

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 113 680,00
13 STAV_766HPL-12 D+M dělící stěna v umývárce ks 2,00000 56 840,00 113 680,00

1.NP+2.NP : 1+1 2,00000

dl.stěny - 1.NP (5,15+1,35)m, 2.NP (5,15+0,55)m : 

ve stěně 2x dveře 110/197 cm - otevírání pravé : 

materiál - kompaktní deska HPL tl.12,5mm-odstín 

Fundermax FH sv.šedá 0741 : 

povrchová úprava melanin, odolná vůči vodě : 

nohy stěny výškově stavitelné v provedení nerez : 

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady -2 019,26
14 771130111R00 Obklad soklíků rovných do tmele výšky do 100 mm m -5,95000 112,10 -667,00

15 597643001R Dlaždice keramická dle stávající specifikace m2 -0,71400 543,40 -387,99

16 771479001R00 Řezání dlaždic keramických pro soklíky m -5,95000 89,11 -530,20

17 771578011R00 Spára podlaha - stěna, silikonem m -5,95000 52,63 -313,15

18 998771202R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m % -18,98340 6,37 -120,92

Díl: 781 Obklady keramické -26 225,34
19 781415015R00 Montáž obkladů stěn, porovin.,tmel, 20x25 cm m2 -15,13700 614,65 -9 303,96

20 597813650R Obkládačka 15x20 bílá dle stávající specifikace m2 -18,16440 363,50 -6 602,76

21 781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 -15,13700 45,32 -686,01

22 781419711R00 Příplatek k obkladu stěn za plochu do 10 m2 jedntl m2 -15,13700 47,41 -717,65

23 998781202R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m % -173,10380 3,56 -616,25

24 597813650R Obkládačka 15x20 bílá dle stávající specifikace m2 -22,04520 363,50 -8 013,43

DOD : -(49,2096-18,1644) -31,04520

9 9,00000

25 998781202R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m % -80,13430 3,56 -285,28

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy pavilonu D objektu soc.služeb Salašská č.p.61, Velehrad

Stavební část

Odpočty, přípočty SOD + VCP   

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: CN 18/20

O: SO 01

R: 1-1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy pavilonu D objektu soc.služeb Salašská č.p.61, Velehrad

Stavební část

Odpočty, přípočty SOD + VCP   

Díl: 783 Nátěry -1 074,30
26 783225600R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x email m2 -4,53600 170,53 -773,52

27 783226100R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní m2 -4,53600 66,31 -300,78

Díl: 784 Malby -1 406,61
28 784165512R00 Malba HET Klasik, bílá, bez penetrace, 2 x m2 -14,10200 62,61 -882,93

29 784161401R00 Penetrace podkladu nátěrem HET, Klasik, 1 x m2 -14,10200 20,71 -292,05

30 784011222RT2 Zakrytí podlah včetně papírové lepenky m2 -15,52500 14,92 -231,63

Díl: M21 Elektromontáže 20 777,63
31 STAV_EL-2 Elektroinstalace VCP kpl 1,00000 1 230,00 1 230,00

práce nad rámec SOD : 1 1,00000

D+M LED svítidel 2 ks 12W : 

32 STAV_EL-3 Elektroinstalace VCP -  kuchyně kpl 1,00000 18 968,00 18 968,00

práce nad rámec SOD : 1 1,00000

rozvody elektroinstalace dle požadavku zástupce 

investora : 

33 STAV_EL-4 Stavební výpomoce pro elektromontáže kpl 1,00000 579,63 579,63

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


